
Stavaři  hledají  pracovní místa pro své absolventy  

Získat sociálního partnera ze strany zaměstnavatelů v oblasti stavebnictví není  

vůbec jednoduchá věc! 

 O to více si ceníme setkání žáků čtvrtého ročníku studijního oboru Stavitelství 

a třetího ročníku učebního oboru Zedník s představiteli významné regionální 

stavební  společnosti EKOZIS spol. s r. o.  Zábřeh, které se uskutečnilo v  pátek 

17. 4. 2015 v budově školy na Bulharské ulici. 

Navštívili nás asistentka ředitele a personalistka  paní Ivana Helisová 

a stavbyvedoucí pan Ivo Neumann. V úvodu krátce představili  společnost 

a v krátké prezentaci se pochlubili několika opravdu povedenými stavbami. 

Poté následovala volná diskuze, ve které hosté museli čelit mnoha dotazům. 

K nejzajímavějším patřilo zjištění, že i když se žák vyučí v oboru Zedník, do praxe 

nastupuje jako stavební dělník a do pozice zedníka se musí teprve propracovat. 

Čerství maturanti si musí připravit svaly pro absolvování  „počátečního kolečka 

firmou“ a  profesi zedníka je vhodné doplnit zaměstnáním pro zimní období 

(např. v lyžařských střediscích). Absolventi studijního oboru Stavitelství, kterým 

se nepodaří úspěšně složit maturitní zkoušku ,se mohou ucházet pouze o pozici 

stavebního dělníka. 

Naopak příznivou zprávou byla aktuální poptávka po zednících, stavebních 

dělnících a zejména tesařích a bednářích. I maturanti by našli u firmy své 

uplatnění na pozicích stavebního mistra nebo rozpočtáře. 

Zástupci  Ekozisu pochválili školu za prostupnost jednotlivých studijních 

programů, za možnost vybavit žáky i více výučnimi listy a za zkrácené  studium 

pro maturanty oboru Stavitelství k získání výučního listu v oboru Zedník. 

Všichni, kteří máte zájem o zprostředkování  letní brigády, několikaměsíční 

praxe po ukončení studia nebo získání svého prvního zaměstnání, neváhejte 

kontaktovat  ing. Evu Hrdličkovou, která vám ráda pomůže. 

Autor textu: Ing. Eva Hrdličková 


